
PA\1038471LT.doc PE541.435v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2014/2139(DEC)

8.12.2014

NUOMONĖS PROJEKTAS

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos Sąjungos agentūrų 2013 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo. Veikla, finansų valdymas ir kontrolė
(2014/2139(DEC))

Nuomonės referentė: Sylvie Guillaume



PE541.435v01-00 2/3 PA\1038471LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1038471LT.doc 3/3 PE541.435v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

Sąjungos institucijos, įstaigos ir agentūros laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje

1. pripažįsta, kad laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės srityje įsteigta daug agentūrų, tačiau 
primena, kad šių agentūrų uždaviniai ir jų tiesioginė įtaka kasdieniam piliečių gyvenimui 
yra labai svarbūs; pabrėžia, kad visos naujos agentūros įsteigtos reaguojant į konkrečius 
poreikius; yra įsitikinęs, kad visos šioje veiklos srityje įsteigtos agentūros atlieka 
konkrečias ir būtinas užduotis ir teikia Europos pridėtinę vertę;

2. ragina visas agentūras daryti viską, kas įmanoma, kad atsakingai valdytų savo biudžetą, ir 
ypač prašo pagerinti biudžeto planavimą – planuojant nepervertinti poreikių ir laikytis 
metinio periodiškumo principo; ragina agentūras siekti dar didesnio skaidrumo; sveikina 
tas agentūras, kurios jau ėmėsi veiksmų siekdamos racionalizuoti savo veikimą ir kuo 
geriau naudoti savo biudžetą;

3. apgailestauja dėl to, kad kai kurioms valstybėms narėms nepavyko sudaryti susitarimų dėl 
būstinės; yra susirūpinęs, kad dėl to agentūrų darbuotojams gali tekti patirti sunkias 
pasekmes, ir ragina valstybes nares sudaryti minėtus susitarimus prieš prasidedant kitai 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūrai;

4. teigiamai vertina tendenciją rengiant ataskaitą daugiau dėmesio skirti veiksmingumui ir 
pasiektiems rezultatams; prašo šiuo požiūriu toliau stiprinti ataskaitų teikimo sistemą, kad 
būtų padidinta demokratinė agentūrų atskaitomybė;

5. iš esmės mano, kad turi būti pagerintos įdarbinimo procedūros, ypač jų skaidrumas;

6. tikisi, kad bent jau metinės agentūrų veiklos ataskaitos bus paskelbtos viešai ne tik anglų 
kalba, bet visomis oficialiosiomis Europos Sąjungos kalbomis, arba, pirmiausia, nors 
prancūzų ir vokiečių kalbomis;

7. pabrėžia, kad kai kurios laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės agentūros yra operatyvinio 
pobūdžio ir kad jų biudžeto vykdymas priklauso ir nuo išorės veiksnių;

8. iš esmės ragina Audito Rūmus toliau didelį dėmesį skirti agentūrų patikimo finansų 
valdymo auditui, ypač turint mintyje ekonomiškumo, veiksmingumo ir našumo principus, 
kuriais vadovaudamosi agentūros naudojo asignavimus, kad vykdytų savo 
įsipareigojimus.


